
Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402457613234554 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Referencia: 2022/2330V

Procedimiento: Selección de personal funcionario

Interesado:

Representante:  
CONCEJALIA DE PERSONAL (GRADSOCIAL) 

E D I C T O 

Por la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Alhama de Murcia, se ha dictado la 
Resolución de Alcaldía Nº 2024003549, de fecha 6 de septiembre de 2024, con el siguiente 
contenido del que se omiten los datos necesarios para salvaguardar la protección de datos 
personales de las personas interesadas:

APROBACIÓN DE  LA CALIFICACIÓN DEFINITIVA DEL PROCESO SELECTIVO Y 
CREACIÓN DE LISTA DE ESPERA PARA CUBRIR TEMPORALMENTE PLAZAS O 
PUESTOS DE CONSERJE

Visto el proceso selectivo convocado para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición 
libre, cuatro plazas de Conserje, clasificadas en el Grupo/Subgrupo: AP; Escala: 
Administración General; Subescala: Alterna, incluidas en la plantilla de personal funcionario 
de este Ayuntamiento, de las que una plaza corresponde a la Oferta de Empleo Público 
2022, dos a la Oferta de Empleo Público 2019, y la restante plaza a la Oferta de Empleo 
Público 2006. 

Visto que la  convocatoria y bases específicas del referido proceso fueron aprobadas por 
Junta de Gobierno Local, en sesión de 15 de noviembre de 2022, y publicadas en el BORM 
Nº  292, de 20 de diciembre de 2022,  y un anuncio de las mimas fue objeto de publicación 
en el BOE Nº 312, de 29 de diciembre de 2022. Y visto asimismo que, en lo previsto en 
estas bases, resultan de aplicación, con carácter supletorio, las bases generales para la 
provisión en propiedad de plazas de personal funcionario de carrera y laboral fijo (BORM Nº 
96, de 28 de abril de 2021).

Visto el anuncio de resultados de la valoración definitiva de méritos y calificación final del 
proceso selectivo para cubrir cuatro plazas de conserje por concurso-oposición libre 
publicado en la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Visto que, de conformidad con lo establecido en las bases reguladoras de este proceso 
selectivo y según consta en acta del tribunal de 31 de julio de 2024, el Tribunal Calificador 
de este procedimiento ha propuesto el nombramiento de los cuatro aspirantes que han 
obtenido la mayor calificación definitiva, proponiendo asimismo la constitución de lista de 
espera con los con los restantes aspirantes.

Visto que el aspirante con segunda mayor calificación definitiva y propuesto para 
nombramiento, ha renunciado expresamente a la plaza mediante escrito presentado ante 
este Ayuntamiento de fecha 3 de septiembre de 2024 (nº de registro 2024013280) y que, de 
acuerdo con el acta del Tribunal de 31 de julio de 2024 para los casos de renuncia, procede 
nombrar al siguiente de la lista por orden de puntuación.



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402457613234554 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Considerando lo regulado en la base séptima y octava de las bases generales de las 
convocatorias para la provisión en propiedad de plazas de personal funcionario de carrera y 
laboral fijo (BORM Nº 96, de 28 abril de 2021) y base octava y novena de las bases 
específicas de la convocatoria de este proceso selectivo (BORM Nº 292, de 20 de diciembre 
de 2022). 

Visto el expediente, esta Alcaldía en virtud de las atribuciones que confiere el artículo 21.1 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

RESUELVE

Primero.- Aprobar la calificación definitiva de proceso selectivo propuesto por el Tribunal 
calificador, que es el siguiente:

Núm. APELLIDOS y NOMBRE DNI Val.
Mérit.

Nota ler
Ejerc.

Nata 2°
Ejerc.

NOTA
FINAL

1 ABELLAN SANCHEZ, ISABEL ***4184** 4,340 6,750 10,000 21,090

2 ALEDO MARTINEZ, JUAN ***1562** 9,000 9,000 13,440 31,440

3 ANDUJAR GARCIA, SERGIO ANTONIO ***6439** 9,000 8,125 13,121 30,246

4 EGEA TORNEL, MARIA MERCEDES ***1734** 10,000 6,875 13,111 29,986

5 GOMEZ HURTADO, ESTHER ***7436** 5,000 6,000 13,517 24,517

6 LASSO GARCIA, JOSE ASENSIO ***1901** 8,890 6,750 13,011 28,651

7 LASSO GARCIA, MIGUEL ANGEL ***2657** 0,650 7,500 9,264 17,414

8 MARTINEZ ROMERO, BALDOMERO ***3257** 10,000 6,750 14,078 30,828

9 MARTINEZ ROS, MARIA INMACULADA ***1570** 6,000 7,250 12,055 25,305

10 MUÑOZ ABELLAN, FRANCISCO JAVIER ***2372** 4,850 7,875 11,810 24,535

11 PLAZAS GRANADOS, JUAN FRANCISCO ***2844** 3,820 6,250 12,566 22,636

12 RODRIGUEZ BUENDIA, FRANCISCO ***0663** 5,250 5,000 9,488 19,738

13 RODRIGUEZ MORENO, PRUDENCIA ***2944** 4,330 8,375 10,000 22,705

14 ROMERO GARCIA, JUAN SALVADOR ***5183** 4,890 5,500 11,566 21,956

15 SEVILLA MUÑOZ, ISABEL ***0145** 10,000 7,500 10,000 27,500

16 VALENZUELA SAEZ, ANTONIO JOSE ***7771** 6,200 5,750 11,510 23,460

Segundo.- Requerir, según propuesta realizada por el Tribunal Calificador, a los cuatro 
aspirantes que han obtenido las cuatro mayores puntuaciones en la calificación definitiva 
(excluido el aspirante que ha renunciado expresamente a la plaza),  la documentación 
justificativa y requisitos exigidos en la convocatoria para proceder a su toma de posesión 
como funcionarios de carrera en prácticas, siendo éstas personas las siguientes:

APELLIDOS y NOMBRE DNI NOTA
FINAL

ALEDO MARTINEZ, JUAN ***1562** 31,440

ANDUJAR GARCIA, SERGIO ANTONIO ***6439** 30,246

EGEA TORNEL, MARIA MERCEDES ***1734** 29,986

LASSO GARCIA, JOSE ASENSIO ***1901** 28,651



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402457613234554 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Tercero.- Declarar constituida y aprobada la lista de espera para cubrir plazas o puestos de 
Conserje, de acuerdo con el orden de puntuación definitiva establecido por el Tribunal 
Calificador, de conformidad con la base novena de las bases específicas, y cuyo orden es el 
siguiente:

LISTA DE ESPERA DE CONSERJE

Núm. APELLIDOS y NOMBRE DM
1 SEVILLA MUÑOZ, ISABEL ***0145**

2 MARTINEZ ROS, MARIA INMACULADA ***1570**

3 MUÑOZ ABELLAN, FRANCISCO JAVIER ***2372**

4 GOMEZ HURTADO, ESTHER ***7436**

5 VALENZUELA SAEZ, ANTONIO JOSE ***7771**

6 RODRIGUEZ MORENO, PRUDENCIA ***2944**

7 PLAZAS GRANADOS, JUAN FRANCISCO ***2844**

8 ROMERO GARCIA, JUAN SALVADOR ***5183**

9 ABELLAN SANCHEZ, ISABEL ***4184**

10 RODRIGUEZ BUENDIA, FRANCISCO ***0663**

11 LASSO GARCIA, MIGUEL ANGEL ***2657**

12 GONZALEZ PANDO, ISAAC ***4076**

13 SANCHEZ MARTINEZ, FRANCISCO ***2722**

14 SEVILLA CAVAS, CARMEN MARIA ***7587**

15 VALENZUELA ANDREO, FRANCISCO JOSE ***5628**

16 MUÑOZ GENIZ, MANUELA ***2756**

17 MATEO VERA, JOSE MANUEL ***1198**

18 MARTINEZ GARCIA, JUANA ***4433**

19 PERALES MARTINEZ, JESUS ***2358**

20 MULERO PASCUAL, JOSE CARLOS ***0956**

21 CAMPOS MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER ***0904**

22 MARTINEZ SERRANO, JUAN MIGUEL ***8464**

23 ROMERO GARCIA, FRANCISCO JOSE ***2610**

24 EGEA TORNEL, MARIA JOSE ***2777**

25 ROS MARIN, ALEJANDRO ***1682**

26 GARCIA RUIZ, YOLANDA ***9190**

27 GRANADOS GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ***0993**

28 HUERTAS MERCADER, FRANCISCO ***9502**

29 DIAZ GARCIA, MARIA DOLORES ***4225**

30 SANCHEZ RUIZ, MIGUEL ***2674**

31 GARCIA GARCIA, EULALIA ***1565**

32 ALEDO CANOVAS, PURIFICACION ***8073**

33 ALCON RUBIO, MARIA DOLORES ***4229**



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402457613234554 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

34 ANDREU GONZALEZ, M. FELIPA ***2627**

35 DIAZ GARCIA, ENCARNACION ***2954**

36 SAEZ EGEA, NURIA ***3272**

37 MARTINEZ LOPEZ, JOSE LUIS ***5089**

38 BALSAS SEVILLA, ISABEL MARIA ***1806**

39 BONACHE OTALORA, DANIEL ***3164**

40 JAVALOY PEREZ, SEBASTIAN ***2529**

41 VALVERDE PEREZ, FRANCISCO JOSE ***4999**

Cuarto.- Declarar la entrada en vigor de esta lista de espera con efectos del día siguiente a 
aquel en que se publique el edicto en el tablón de anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Alhama de Murcia. Su vigencia permanecerá hasta la constitución de 
nueva lista de espera para cubrir plazas y/o puestos de Conserje en este Ayuntamiento que 
anulará cualquier lista de espera anterior.

Quinto.- La gestión de la lista de espera se realizará de conformidad con lo determinado en 
la base novena de las bases específicas (BORM Nº  237, de 13 de octubre de 2022) y base 
octava de las bases generales (BORM Nº 96, de 28 de abril de 2021).

Sexto.- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento y en la página web municipal para general conocimiento; haciendo saber que 
contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer 
alternativamente recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con los artículos 112, 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas; o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que se pueda interponer 
cualquier otro recurso que pudiera estimarse más conveniente a su derecho.

Lo que se publica para general conocimiento y a los efectos legales oportunos.

En Alhama de Murcia, en la fecha de la firma digital.
Fdo. Miriam Díaz Jiménez

LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS
[P.D. Resolución Alcaldía Nº 2023003534, de 26-07-2023]

Miriam Díaz Jimenez


		2024-09-09T14:25:08+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




